la gestión ambiental se han calculado, de manera global a partir de la cuantificación del manejo y 

tratamiento de aspectos ambientales durante las fases del proyecto y la cancelación de la 

indemnización ecológica a la referida institución; este costo es de aproximadamente tres mil 

quinientos balboas (B/ 3,500). 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANALISIS DE COSTO BENEFICIO FINAL. 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL. (S), FIRMA(S), RESPONSABILIDAD.